2025 年 6 月 24 日

会員 各位

公益社団法人日本農芸化学会
授賞選考委員会

第 66 回（令和 7 年度）東レ科学技術研究助成候補者の
本会推薦について

標記について、本会からの推薦候補者を募集いたします。
適任者がおられましたら、奮ってご応募ください。本委員会で選考し、2 名までを（公財）東

レ科学振興会へ推薦いたします。

対象者：日本農芸化学会が関与する分野で、国内の研究機関において、自らのアイディアで

萌芽的研究に従事しており、かつ今後の研究の成果が科学技術の進歩、発展に貢献

するところが大きいと考えられる若手研究者（原則として推薦時 45 才以下もしく

は博士学位取得後 10 年以内）。本助成が重要かつ中心的な研究費と位置づけられ、

これにより申請研究が格段に進展すると期待されることが要件。
申請の基となった研究が海外で行われていても差し支えありません。

研究助成金：総額 1 億 3 千万円。1 件 3 千万円程度まで 10 件程度。

助成研究期間：助成金受領決定の次年度から 3 年以内とする。

応 募 方 法：所定の用紙を（公財）東レ科学振興会ホームページよりダウンロードし、必要事

項をご入力の上、電子ファイルを本会事務局表彰事業係へお送りください。
（公財）東レ科学振興会 URL http://www.toray-sf.or.jp/

提 出 期 限：2025 年 8 月 29 日（金）本会必着

※本会からの推薦が決定した候補者は、添付論文別刷 PDF（5 件以内）を、本会事務局表彰

事業係へご提出いただきます。

推薦応募先：

公益社団法人日本農芸化学会事務局 表彰事業係
E-mail：jusho@jsbba.or.jp

東レ科学技術研究助成に関する問い合わせ先：

公益財団法人東レ科学振興会
TEL：03-6262-1655  FAX：03-6262-1901